
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 29 de julho de 2024 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1257 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN   

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº: 104/2024. 

Contratante: Município de General Câmara. 
Contratado: Rcloja Comércio de Cosméticos Ltda – ME. 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 

instalação e fornecimento de equipamentos de internet para as 06 (seis) 
micro áreas do ESF 3 – Interior do município, pelo período de 12 (doze) 

meses. 

Valor: R$30.492,00 (trinta mil quatrocentos e noventa e dois reais). 
Data da assinatura: 23/07/2024. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite 

nº104/2024.  

EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº: 105/2024 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: GEOSUL ENGENHARIA, GEOLOGIA E MEIO 
AMBIENTE LTDA 

Objeto: Prestação de serviços de Outorga de 4 (quatro) poços artesianos 

no município de General Câmara, incluindo todos os custos de 
materiais, serviço técnico especializado. 

Valor: R$ 34.893,00 (trinta e quatro mil e oitocentos e noventa e três 

reais). 
Data da assinatura: 25/07/2024. 

Dispensa de Licitação nº 99/2024 

EXTRATO DE DISPENSA 

 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: Neco Truck Ltda – EPP. 

Valor: R$2.765,25 (dois mil setecentos e sessenta e cinco reais e vinte 
e cinco centavos). 

Objeto: Aquisição de peças para a manutenção do caminhão Ford 

Cargo 2422e, placa IQB5635. 

Solicitante: Secretaria Municipal de Obras.  

Data da assinatura: 29/07/2024. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite 

Nº106/2024. 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 439, DE 26 DE JULHO DE 2024 

 
Concede insalubridade a servidora 

Cristina da Silveira Silva, Agente de 

Tratamento de Água, matrícula nº 
127141-5, lotado na CODESA e dá 

outras providencias. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio 

de 2019 e considerando: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Conceder insalubridade grau máximo (40%) a servidora 

CRISTINA DA SILVEIRA SILVA, matricula nº 127141-5, lotado na 
CODESA, onde exerce o cargo de Agente de Tratamento de Água, a 

contar de 22/07/2024. 
Art. 2° Conforme autorização contida no Processo Administrativo 

Interno nº 1.617/2024. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
General Câmara, em 26 de julho de 2024. 

 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 29 de julho de 2024 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1257 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 440, DE 26 DE JULHO DE 2024 

 
Concede insalubridade ao servidor 

Leonardo Ferreira, Agente de 

Tratamento de Água, matrícula nº 
127139-3, lotado na CODESA e dá 

outras providencias. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio 
de 2019 e considerando: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Conceder insalubridade grau máximo (40%) ao servidor 

LEONARDO FERREIRA, matricula nº 127139-3, lotado na 
CODESA, onde exerce o cargo de Agente de Tratamento de Água, a 

contar de 22/07/2024. 

Art. 2° Conforme autorização contida no Processo Administrativo 
Interno nº 1.618/2024. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, em 26 de julho de 2024. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 


		2024-07-29T09:53:27-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




